连救支〔2009〕10号

关于印发《市急救中心关于深入学习实践
科学发展观活动第二阶段 分析检查工作
方案》的通知
中心全体职工：

现将《市急救中心关于深入学习实践科学发展观活动第二阶段 分析检查工作方案》印发给你们，希望认真贯彻执行。
附件：《市急救中心关于深入学习实践科学发展观活动第二阶段 分析检查工作方案》

二〇〇九年五月十四日

	连云港市急救中心办公室                 2009年5月14日印发

共印：4份
市急救中心关于深入学习实践科学发展观活动第二阶段 分析检查工作方案

一、学习实践科学发展观活动经过上一阶段的动员、布置、学习、调研取得了阶段性成效，提高了全中心广大党员、职工的思想觉悟，对科学发展观有了新的认识。从5月13日开始转入第二阶段，分析检查阶段。分析检查阶段是学习实践活动的关键阶段，能否做好这一阶段的工作，找准、找实影响和阻碍我们急救中心事业科学发展的突出问题，对学习实践科学发展观是否取得实效至关重要。第二阶段工作，我们仍然要加强学习、提高认识，从思想上高度重视，在工作上周密安排，精心组织，认真抓好这一阶段各个环节的工作。以十七大精神和科学发展观为指导，认真落实贯彻学习实践科学发展观的精神实质，按照科学、和谐、率先发展的要求，以职业道德建设，加强中心的各项规章制度建设的管理机制创新为重点，认真总结急救中心的事业发展的基本经验，分析存在的困难和问题，围绕解放思想、提升境界、找准差距，紧密联系自身实际、重点解决观念上存在的突出问题、作风建设存在的问题（思想作风、工作作风、生活作风）和在急救工作中为病人的服务是否到位问题，在急救过程中是否存在医疗事故的问题，行车过程中是否存在不安全隐患等问题，展开分析检查，我们要求每一位职工在第二阶段交一份建言献策建议书。在分析检查阶段共产党员要率先解放思想，认真开展分析检查，要分析检查自身存在与科学发展观不相符合的问题，结合本职工作写出材料，在党员民主生活会上，开展批评与自我批评，同时提出新思路、新想法、新途径，紧密结合本单位或自我的工作及思想实际，重点围绕科学发展的理念是否坚定；跨越发展的追求是否高原；解决问题的办法是否创新；开放包容的胸怀是否宽广；服务大局的行为是否主动；守土有责的意识是否强烈；狠抓落实的力度是否到位展开分析、检查，理清思路推动整改，切实把分析、检查阶段落到实处。

二、分析检查阶段工作安排

1.广泛征求意见：5月16日－5月26日

这一阶段的主要工作是征求意见，找准问题、分析原因、理清思路、明确方向，广泛征求和听取群众意见建议。

①中心领导班子成员要深入基层科室、主动征求中层干部和群众意见（5月15日-20日）

②召开党员座谈会，征求意见建议（5月20日下午）

③召开职工群众座谈会（5月21日下午）

④召开专家（副主任医师以上人员）或民主党派人员会议（5月23日下午）

⑤中心党支部召开支部会议，制定民主生活会方案，上报局党委（5月24日下午）

⑥开展谈心活动，班子成员之间、班子成员与分管单位或科室负责人之间、班子成员与党员之间、党员与党员之间、党员与群众之间相互谈心，交换看法，增进了解和团结（5月15日-5月26日）

⑦设立意见箱，发放征求意见信。

2.召开专题民主生活会（5月24日-5月31日）

①召开中心领导班子民主生活会（5月27日全天，请局领导参加会议）

中心领导班子成员，深入分析调查，撰写发言材料，深入查找个人和班子在贯彻落实科学发展观方面存在的突出问题，影响卫生事业科学发展方面存在的突出问题，党性党风党纪方面群众反映强烈的突出问题，要重点把握个人对科学发展观的认识和存在的突出问题，今后努力方向和整改措施等内容

②召开全体党员民主生活会（5月30日-31日下午）

召开“深入贯彻落实科学发展观，促进卫生事业又好又快发展”组织生活会，按照科学发展观要求分析查找自身差距和不足，开展批评与自我批评，明确努力方向。

3.撰写急救中心领导班子分析检查报告（6月1日-6月8日）

充分运用学习调研阶段深入调研，开展解放思想讨论以及专题民主生活会的成果、个人反思、集体研讨相互交流，深入分析产生问题的原因，进一步明确落实科学发展观的主要思路，工作要求，解决问题措施。

召开支部扩大会议，对报告讨论，并通过书面方式公示，广泛听取群众意见建议，进行修改完善，形成领导班子分析检查报告评议稿。

4.组织群众评议（6月9日-6月12日）

召开全中心职工大会，对领导班子分析报告进行评议，分析报告公示，请党员及党外人士、人大代表、政协委员、民主党派人士评议，听取意见建议，对评议意见认真汇总、梳理，搞好反馈，并及时吸纳到分析检查报告中来。

5.公布分析检查报告（6月13日-6月15日）

在急救中心院内公布分析检查报告内容。

6.阶段性工作总结（6月16日-6月20日）

对照目标要求，认真进行自查自纠，查漏补缺，强化措施，完善提高，回顾总结，形成书面报告上报卫生局党委。